АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2019 г. №

О делегировании отдельных полномочий главы администрации
города Рязани начальнику управления градостроительства и архитектуры -

главному архитектору города

В целях оперативного решения вопросов, отнесенных к компетенции администрации

города Рязани, руководствуясь статьями 39, 41 Устава муниципального образования -

городской округ город Рязань Рязанской области, решением Рязанской городской Думы

решением Рязанской городской Думы от 30.05.2019 № 121-III «Об освобождении

от исполнения обязанностей главы администрации города Рязани», постановлением

администрации города Рязани от 31.05.2019 № 1911 «Об исполнении обязанностей главы

а д м и н и с т р а ц и и  г о р о д а  Р я з а н и » ,  а д м и н и с т р а ц и я  г о р о д а  Р я з а н и  п о с т а н о в л я е т :

1. Делегировать начальнику управления градостроительства и архитектуры - главному

архитектору города полномочия по рассмотрению и подписанию:

1.1. Входящей корреспонденции до вопросам предоставления сведений,

содержащихся в информационной системе обеспечения градостроительной деятельности

администрации города Рязани, в том числе обращений органов государственной власти,

органов местного самоуправления, правоохранительных и судебных органов, юридических и

физических лиц, определение ответственных должностных лиц и сроков исполнения,

осуществление контроля за исполнением обращений, за исключением корреспонденции,

получаемой от организаций (лиц), перечень которых утвержден распоряжением

администрации города Рязани.

1.2. Исходящей корреспонденции главы администрации города Рязани по вопросам

предоставления сведений, содержащихся в информационной системе обеспечения

градостроительной деятельности администрации города Рязани, в том числе ответов на

обращения органов государственной власти, органов местного самоуправления,

правоохранительных и судебных органов, юридических и физических лиц, за исключением

корреспонденции, направляемой организациям (лицам), перечень которых утвержден

распоряжением администрации города Рязани.

1.3. Договоров, актов и иных документов, связанных с исполнением договоров:

1.3.1. На установку и эксплуатацию рекламной конструкции.

1.3.2. На размещение социальной рекламы на территории города Рязани.

1.4. Соглашений об исполнении обязательств за фактическое пользование

имуществом при установке и эксплуатации рекламной конструкции.

1.5. Заявлений на установку и эксплуатацию рекламной конструкции.

1.6. Разрешений на установку и эксплуатацию рекламной конструкции.

1.7. Отказов в выдаче разрешений на установку и эксплуатацию рекламной

конструкции.

1.8. Уведомлений о возврате документов без рассмотрения по заявлениям на

установку и эксплуатацию рекламной конструкции.

1.9. Решений об аннулировании разрешений на установку и эксплуатацию рекламной

конструкции.

2. На период временного отсутствия начальника управления градостроительства и

архитектуры - главного архитектора города делегировать полномочия главы администрации

города Рязани, указанные в пункте 1 настоящего постановления, должностному лицу

администрации города Рязани, на которого возложено исполнение его обязанностей в

соответствии с распоряжением администрации города Рязани.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой

И.о. главы администрации/ Е.Б. Сорокина

W"

'vjsji*